Vers. 2149.

A Credere sustincent, tutorum corporis ejus  
 Nemo vel intrare propiusve accedere fudit,  
 Nec munire latus armis sine voce jubentis,  
 Ire nec in turmas audet sine principe miles:  
 Parmenio, ne qua bellum ratione moretur,  
 Utile consilium ratus est, ut corpora curent,  
 Utque cibos sumant, pronuntiat ergo tribunus <sup>9</sup>:

Jamque movente gradus adversa parte, necesse  
 His erat exire: stratum tunc denique regis  
 Dux adiit, quem sæpe vocans, cum voce nequirit,  
 Excivit leviore manu: Lux, inquit, oborta <sup>10</sup> est;  
 Nunc ego te moneo molles excludere somnos,  
 Quæ te tanta quies tenuit? jam Meda propinquat  
 Agmina, jam cuneos admovit cominus hostis  
 Jam Bellona furit, sed adhuc exspectat inermis <sup>11</sup>

B Imperium tua turba tuum: rigor ille vigoris  
 Et virtus animi, quæ nunquam fracta rescit  
 Hæc ubi nunc? sanc vigilum pigrantia somno  
 Corda ciere soles. Crede, inquit Martius heros  
 Admitti somnum mihi non petuisse, priusquam  
 Exonerata graves posuissent pectora curas.

Miranti sine fine duci, quod libera curis  
 Pectora dixisset Macedo, sed querere causam  
 Non tamen audenti: cum vicos ureret, inquit,  
 Hostis, cum vastaret agros, excinderet urbes,  
 Cum fugeret, sese diffidens credere fatis,  
 Justa mihi tunc causa metus, onerataque curis  
 Mens erat, alternam non admissura quietem.  
 At nunc cum Darius coram nre totus, et ejus  
 Copia tota mihi scse præsentet in armis,  
 Nec fugiens possit divortia querere Martis,  
 Quod metuam nihil est; sed quid moror? ite parati,  
 Ut nos est, alias replicabo licentius ista.

Dixit: et armari lituo præcone, Pelasgos  
 Imperat <sup>12</sup>, ipse suis aptat murinâa membris  
 Ærea cruce tenus serpens, descendit in <sup>13</sup> imos  
 Squama pedes, natum mordacis acuminè dentis  
 Castigare moras, et pennas addere, planas  
 Calcar inest, ut, cum profugos præverttere cursu  
 Tentabit, si vox non excitet, aut tuba latens  
 Cornipedem, saltem stimulus latus annos spes.  
 At lævè humeros, et pectus berile tundit  
 Vertice dependens triplici toga ferrea nexu,  
 Quæ <sup>14</sup> teretes ulnas maculis circumligat uncis,

D Sed parcens oculis, hostem dat posse videri.  
 Tuitio ut lateat duplice protrecta galero  
 Corporis humani pars dignior, ærea cassis  
 Imprimitur capiti, flammantibus ignea cristis:  
 Inseritur lateri, rivos factura cruoris  
 Dira lues, gladius, per quem Jovis atria nigri  
 Manibus exspectant vacuos implere Penates.  
 Poscit hic Bucephal, cui rex ut præpete saltu  
 Insedit, domuitque serum, domitor ferus orbis,  
 Læva manus clypeo felici fædere nubit,  
 Sic tamen ut frenis æquo jungatur amore.

Vers. 2201.

#### VARIÆ LECTIÖNES.

<sup>4</sup> mordente. <sup>5</sup> estique. <sup>6</sup> Vibravit. <sup>7</sup> stratis. <sup>8</sup> dormire. <sup>9</sup> jacentem. <sup>10</sup> tribunis. <sup>11</sup> in armis. <sup>12</sup> Jussit  
 et. <sup>13</sup> ad. <sup>14</sup> latos. <sup>15</sup> Et.

Fraxinus in dextra est, cuius flagrante coruscat  
Vexillo cuspis, et verberat astra lcone.  
Non magis in <sup>16</sup> primo duri discriminē Martis  
Hunc alacrem videre sui, veniente suorum  
In medium Magno, spes sana resuscitat ægrum  
Agmen, et in vultu victoria visa sedere est.  
Ipse suis igitur distinguens partibus agmen,  
Disponens <sup>17</sup> aciem, quo debuit ordine, currus  
Falcatos Dario, quæ spes est sola triumphi,  
Excipere ordinibus laxis, coetique soluto,  
Evitare jubet, et non impune vagari  
Aurigas et equos, sed eos involvere telis.  
Pumque monet, munitque suos, dum pectora dictis  
Roborat, elapsus a Medis transfuga Medus  
Transmeat <sup>18</sup> ad regem Macedum, qui ferrea terre  
Instrumenta refert astū mandata <sup>19</sup> latenti,  
(Muricibus nomen) quibus etsi <sup>20</sup> viribus hostem  
Vincere non possit, retinere tenacibus uncis  
Sperat, et occulta Graios sorbere ruina.  
Quo simul <sup>21</sup> accepto, Medus ne ficta loquatur,  
Ne capiat sermone suos, rex imperat <sup>22</sup> illum  
Servari, tamen ipse locum fecitque notari  
Monstrarique suis, ubi rex Babylonius arte  
Fretus Ulyssæ terræ mandaverat uncos.  
Neve repulsa dolis succumberet ardua virtus,  
Omnibus ostendi jubet, ostensemque caveri  
Suspectum de fraude locum, tunc vero fluentes  
Præcedens acies, verbo nutuque loquaci  
Ad lites animans : vestris labor ultimos, inquit,  
Præ manibus socii, bellum quod Granicus amnis  
Vidit, et angusto Cilicum victoria saltu  
Quid laudis, quid honoris habet? nisi sine beato <sup>23</sup>  
Terminet extremum Deus et fortuna triumphum?  
Sed fortuna dea est, atque hæc pro viribus astans  
Semper Alexandro, tam sub me sceptra tenere  
Quam sub me <sup>24</sup> gaudet alios regnare potentes.  
Hæc, ubi me Macedum moderantem Græcia vidit

A Frena, meos extunc promovit, eisque nocere  
Velle licet licet, sed non audere licet.  
Ista nihil, præter numerum discriminis afferat,  
Tam populosa cohors, sed <sup>25</sup> ad hoc fortuna laborat,  
(Quam pudet exiguo toties numerare triumphos)  
Ut milii vincendum semel, et simul afferat orbem.  
Tanto pluris erit nobis victoria, quanto  
A paucis partam de pluribus esse liquebit.  
Ite per imbelles, gladio ductore, catervas:  
Cernitis ut solem gemmis auroque corusci <sup>26</sup>  
Obscurant clypei? lapidumque superbia conos  
Occupet ardentes, ut purpura vestiat agrós?  
Vincere quis nolit, ubi sic in bella venitur?  
Quis nisi mentis inops oblatum respuat aurum?  
Congestas Orientis opes, Arabumque laborem,  
B In promptu capere <sup>27</sup> est, menti si pareat ensis,  
Si cupido cordi gladii respondeat ictus,  
Si tam cædis amans animus, sitiensque crux  
Quam sitiens auri, vestrum est quodcumque videtis:  
Non ascribo meum, tantum mihi vincite, prædam  
Dividite inter vos, qui mecum vincere certas <sup>28</sup>  
Participem me laudis habes <sup>29</sup>, tibi cætera tolle,  
Exemplar virtutis habe formamque gerendi  
Martis, Alexandrum, nisi primus in agmine prima  
Rex apparuerit, si tergum verterit hosti  
Excusatus eris, veniamque merebitur ille  
Qui fugiet, si <sup>30</sup> lentus agari <sup>31</sup>, si vero remisse  
Nil aggressus ero, si nunquam dixerim forti:  
I, prior, i, sed in arma veni præcedere jussus,  
C Tunc demum socios sum dignus habere sequaces:  
Exemplo moveat <sup>32</sup> fortes, documenta vigoris  
Exhibeat, quicunque regit. Sic satur, et ecce  
Concurrunt acies: it tantus ad æthera clamor  
Et vulgi strepitus, quantus si dissona mundi  
In chaos antiquum recidiva lite relabens  
Machina corrueret, rerum compage soluta,  
Horrissonum concussa darent elementa fragorem.